Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 7 мая 2019 г. N 54585

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 12 марта 2019 г. N 157/пр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ЗАЯВКИ
ОБ УЧАСТИИ В РАСПРЕДЕЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
ГГ. МОСКВЫ И САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПРОГРАММАМИ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ,
РЕКОНСТРУКЦИИ (МОДЕРНИЗАЦИИ) ОБЪЕКТОВ ПИТЬЕВОГО
ВОДОСНАБЖЕНИЯ И (ИЛИ) ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ
БЮДЖЕТАМ ИЗ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НА УКАЗАННЫЕ ЦЕЛИ В РАМКАХ МЕРОПРИЯТИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА
"ЧИСТАЯ ВОДА" В СОСТАВЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ
И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ
ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" И СРОКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
УКАЗАННОЙ ЗАЯВКИ

В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения, приведенных в приложении N 15(2) к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N 1710 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 546; 2019, N 5, ст. 404), приказываю:
1. Утвердить прилагаемую форму заявки об участии в распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование мероприятий, предусмотренных государственными программами субъектов Российской Федерации, за исключением гг. Москвы и Санкт-Петербурга, по строительству, реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения и (или) по предоставлению субсидий местным бюджетам из бюджетов субъектов Российской Федерации на указанные цели в рамках мероприятий федерального проекта "Чистая вода" в составе государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (далее соответственно - заявка, субсидии).
2. Установить, что высшие исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Федерации представляют в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации заявку до 1 августа года распределения субсидий по форме, установленной настоящим приказом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации М.Б. Егорова.

Министр
В.В.ЯКУШЕВ

Утверждена
приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации
от 12 марта 2019 г. N 157/пр

Форма

[bookmark: P46]                                  Заявка

___________________________________________________________________________
    (наименование высшего исполнительного органа государственной власти
                      субъекта Российской Федерации)

                    об участии в распределении субсидий
                из федерального бюджета бюджетам субъектов
              Российской Федерации, за исключением гг. Москвы
           и Санкт-Петербурга, на софинансирование мероприятий,
          предусмотренных государственными программами субъектов
           Российской Федерации, по строительству, реконструкции
              (модернизации) объектов питьевого водоснабжения
      и (или) по предоставлению субсидий местным бюджетам из бюджетов
         субъектов Российской Федерации на указанные цели в рамках
         мероприятий федерального проекта "Чистая вода" в составе
        государственной программы Российской Федерации "Обеспечение
          доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
                 граждан Российской Федерации" в ____ году

___________________________________________________________________________
               (наименование субъекта Российской Федерации)

	Наименование объекта
	Запрашиваемый объем субсидии в 20__ году
(необходимый размер средств),
тыс. рублей
	Объем средств (на дату подачи заявки), предусмотренный на финансирование объекта, тыс. рублей

	За счет федерального бюджета Российской Федерации
	За счет консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

    Руководитель высшего
    исполнительного органа       __________________________________________
государственной власти субъекта  (подпись, дата)  (фамилия, имя, отчество
     Российской Федерации                         (последнее - при наличии)

[bookmark: _GoBack]                                                    М.П.